
 

N. 134 
del Reg.Gen.   
 

 
                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

U.O. GESTIONE PERSONALE 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 21 in data 31/01/2012      
 
 
OGGETTO: Indennità di servizio esterno per attività  di notifica Messi comunali per l’anno  

2012. 
 
 

************* 
 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 
 
 



IL  DIRIGENTE  
 

Visto il Contratto collettivo decentrato integrativo 2002 – 2005 stipulato in data 06/03/2006; 
 

Considerato che l’art. 21 del predetto collettivo decentrato integrativo 2002 – 2005 (di seguito C.I.D.), 
epigrafato “Utilizzo delle risorse decentrate” prevede, fra l’altro, la corresponsione di una indennità di 
servizio esterno per attività di notifica, quantificata in € 1,04, ai dipendenti con mansioni di “Messo 
notificatore” per ogni giornata di effettiva presenza in servizio; 
 

Dato atto che di conseguenza per l’anno 2012 l’indennità va corrisposta al seguente personale di 
questo Settore con mansioni di “Messo notificatore”, nelle persone dei Signori: 
 
    Cognome e Nome  

1. Minervini  Giovanni  
2. Minuto  Paolo   
3. Di Liddo Pietro   
4. La Grasta Giovanni  
5. Amato Michele 
6. De Gennaro Girolamo 
7. Messina Francesco 
8. Sancilio Antonio 

 
Precisato che l’indennità in parola sarà corrisposta mensilmente alle suddette unità lavorative sulla 

base di formale comunicazione mensile del sottoscritto al Settore Economico- Finanziario con la 
specifica dei giorni di presenza di ciascuna unità; 
 

Visti i C.C.N.L. 31/3/1999 , 1/4/1999, 14/9/2000, 5/10/2001, 22/01/2004, 9/05/2006, 11/04/2008 e 
31/7/2009; 

Visto l’art. 21 del Contratto collettivo decentrato integrativo 2002 – 2005 stipulato in data 06/03/2006; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.to Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto esposto in premessa: 
 
1. Riconoscere, per l’anno 2012, l’indennità di servizio esterno per attività di notifica di cui all’art. 21 

del C.I.D. stipulato in data 06/03/2006, pari a € 1.04 per ogni giornata di effettivo servizio, al 
sottonominato personale di questo Settore con mansioni di “Messo notificatore” nelle persone dei 
Signori: 

 
Cognome e Nome  
1. Minervini  Giovanni 
2. Minuto  Paolo    
3. Di Liddo Pietro 
4. La Grasta Giovanni 
5. Amato Michele 
6. De Gennaro Girolamo 
7. Messina Francesco 
8. Sancilio Antonio 

 
2. Precisare che l’indennità in parola sarà corrisposta  mensilmente alle suddette unità lavorative 

sulla base di comunicazione mensile del sottoscritto al Settore Economico- Finanziario con la 
specifica dei giorni di presenza di ciascuna unità lavorativa interessata. 

 



3. Trasmettere copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale e al Capo Settore 
Economico – Finanziario. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.to Lgs. n. 196/2003)” 

 

   Il Responsabile del procedimento          Il Dir igente  

            f.to Pasquale Grezio               f.to  dott. Domenico Corrieri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


